
 
Zápis z 94. jednání Rady města Šlapanice, konaného dne 21.04.2010  

 1. Územní studie Šlapanice, obytný soubor „Zlámaniny“  
 Usnesení:  RM schvaluje územní studii Šlapanice, obytný soubor „Zlámaniny“, 

zpracovanou Ing. arch. Alexanderem Běhalem a datovanou únor 2010.  
 

2. Výběrové řízení na zpracovatele územní studie lokalita 1.05  
 Usnesení:  RM schvaluje zadávací podmínky pro výběrové řízení na zpracovatele územní 

studie „Šlapanice, lokalita 1.05“. RM bere na vědomí oslovení uchazečů ATELIER ERA – 
sdružení architektů Fixel & Pech, Hudcova 78, 612 00 Brno, IČ 425 80 480; 
KNESL+KYNČL, s. r. o., Šumavská 416/15, 602 00 Brno, IČ 479 12 481; URBANISMUS, 
ARCHITEKTURA, DESIGN – STUDIO, spol. s r. o., Mošnova 3, 615 00 Brno, IČ 449 64 
072. RM jmenuje výběrovou komisi ve složení Ing. arch. Jaroslav Klaška, Ing. Jiří Tlustoš, 
Ing. Hana Meitnerová, náhradníci Pavel Horák, Ing. arch. Eva Simotová-Holečková.  
 

3. Nové znění plánovací smlouvy na OC Šlapanice – Tuřanka, revokace bodu 19) programu  
21. ZM Šlapanice  
Usnesení:  RM doporučuje ZM ke schválení nové znění Plánovací smlouvy ze dne 
15.04.2010 a revokaci usnesení 19. bodu jednání 21. ZM konaného dne 17.03.2010.  

 

4. Rozpočtové opatření č.4  
 Usnesení:  RM provedla rozpočtové opatření č. 4 v rozsahu bodů 1) až 5) a doporučuje 

ZM ke schválení.  
 

5.  Julius Kessner – žádost o povolení sjezdu a jezdu z dočasného parkovacího stání 
automobilu pro ZTP/P Usnesení: RM schvaluje jako vlastník pozemku PK p. č. 3546/1 v k. ú. 
Šlapanice  
 u Brna zřízení sjezdu a nájezdu k dočasnému parkovacímu stání pro 

držitele ZTP/P Miladu Kessnerovou, a napojení tohoto sjezdu a nájezdu na 
místní komunikaci ul. Sušilovy ve Šlapanicích podle žadatelem předložené 
projektové dokumentace, za podmínky uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí na zřízení věcného břemene společného sjezdu a nájezdu na 
pozemku p. č. 3546/1 v k. ú. Šlapanice u Brna. RM pověřuje vedoucí 
OISM uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene 
pro umístění sjezdu na pozemku p. č. 3546/1 v k. ú. Šlapanice u Brna mezi 
Městem Šlapanice a vlastníky nemovitostí v ul. Sušilova 416/8 a 416/10.  



 

 

6. MO TOP 09 Šlapanice – žádost o UVP Masarykovo náměstí dne 20.05.2010  
 Usnesení:  RM schvaluje žádost MO TOP 09 Šlapanice o užívání veřejného prostranství 

Masarykova náměstí dne 20.05.2010 za účelem konání předvolebního mítinku.  
 

7. MO ČSSD – žádost o souhlas s umístěním 8 kusů panelů, UVP Masarykovo náměstí dne 
25.05.2010 a městský park dne 30.04.2010 Usnesení: RM schvaluje žádost MO ČSSD Šlapanice 
o umístění 8 kusů  
 volebních panelů na sloupy VO v určených ulicích v období od 27.04.2010 

do 30.04.2010. RM schvaluje žádost MO ČSSD Šlapanice o souhlas s 
užíváním veřejného prostranství Masarykova náměstí dne 25.05.2010 a 
městského parku dne 30.04.2010 pro účely předvolebních akcí.  
 

8. Změna přílohy č. 1. Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Šlapanice, okres 
Brno venkov, příspěvková organizace Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení Přílohu č. 1ke 
Zřizovací listině  

příspěvkové organizace obce Základní škola Šlapanice. Jedná se o 
nemovitý majetek zapsaný v katastru nemovitostí na Listě vlastnictví č. 
10001 pro vlastníka Město Šlapanice v katastrálním území Šlapanice u 
Brna, předaný příspěvkové organizaci k hospodaření v rozsahu: -Budova 
občanské vybavenosti č. p. 1594 postavená na pozemku p. č. 16/2 -
Pozemek p. č. 16/2 – zastavěná plocha o výměře 4.686 m

2 

-Budova 
občanské vybavenosti bez čp/če postavená na pozemku p. č. 16/3 -
Pozemek p. č. 16/3 – zastavěná plocha o výměře 756 m

2 

-Část pozemku p. 
č. 16/1 – jiná plocha – ostatní plocha o výměře cca  

15.440 m
2 

vyznačená na grafické příloze  



 
 
 

 9. Ladislav Novák – žádost o prodej části pozemku parcelní číslo 3625/1 v k. ú. Šlapanice u Brna 
Usnesení: RM ukládá OISM zajistit zpracování oddělovacího geometrického  
 

plánu na p. č. 3625/1 v k. ú. Šlapanice u Brna (užívanou jako předzahrádky 
k RD) a vyzvat uživatele tohoto pozemku k majetkoprávnímu narovnání 
formou odkupu.  
 

10. Vývěsní skříňky v majetku města a jejich pronájem  
Usnesení:  1. RM ukládá OISM vypracovat návrhy smluv na pronájem stávajících 
vývěsních skříněk v majetku města na Masarykově náměstí s jejich uživateli za nájemné ve 
výši 1.000 Kč/rok + platná sazba DPH (s kalkulací případného zápočtu), na dobu neurčitou, s 
jednoměsíční výpovědní lhůtou.  

 
2. RM ukládá KT poskytnout RM právní výklad, zda se na pronájem 
plochy části fasády na nemovitosti města (Nádražní 7), na níž jsou v 
současnosti umístěny3 vývěsky, vztahuje OZV o pronájmu 1/2007.  
 
3. RM ukládá OISM zajistit zhotovení a instalaci 3 ks nových vývěsních 
skříněk na budovu Masarykovo náměstí 6, nabídnout je k pronájmu za 
stejných podmínek jako vývěsní skříňky na Masarykově náměstí (u 
orlovny) a předložit návrhy smluv ke schválení RM.  



11. Česká pošta, s. p. – žádost o souhlas s odpisováním provedeného technického zhodnocení 
nájemcem Usnesení: RM schvaluje vydání písemného souhlasu k odpisování provedeného  

technického zhodnocení z nákladůČeské pošty, s. p., a to na investice v 
pronajatém nebytovém prostoru pošty Šlapanice 3, Masarykovo náměstí 
100/7, Šlapanice, které byly provedeny v roce 1996 v částce  
20.535 Kč bez DPH do datové sítě APOST a dále pak v roce 2002 v částce 
52.059 Kč bez DPH do rozvodů elektro a slaboproud.  

 

12. Poskytnutí finančních dotací z rozpočtu města  
 Usnesení:  RM schvaluje poskytnutí finančních dotací z rozpočtu města: TJ Sokol 

Šlapanice oddíl sportovní gymnastiky 3.000 Kč, Moravský rybářský svaz, MO Šlapanice 3.000 
Kč, Martina Žáčková 5.000 Kč, Český svaz včelařů, o. s. základní organizace Šlapanice 6.000 
Kč.  
 

13. Souhlas vlastníka nemovitosti se zřízením nové linky ADSL v budově Brno, Opuštěná 9/2  
 Usnesení:  RM schvaluje vydání písemného souhlasu Města Šlapanice za vlastníka 

nemovitosti Brno, Opuštěná 9/2, ke zřízení ADSL pro odbor sociální.  
 

14. Návrh zadávací dokumentace „Oprava chodníku Nádražní“  
 Usnesení:  RM schvaluje textovou část zadávací dokumentace na akci „Oprava chodníku 

Nádražní“ v úseku od křižovatky s ulicí Štefanikova až po křižovatku s ulicí Smetanova. RM 
pověřuje vedoucí OISM výběrem zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na akci 
„Oprava chodníku Nádražní“ a podpisem Smlouvy o dílo s vybraným uchazečem na realizaci 
akce.  
 

15. Schválení svatebního obřadu mimo stanovenou dobu pro oddávání  
 Usnesení:  RM schvaluje konání svatebního obřadu mimo dobu stanovenou pro 

oddávání, a to dne 19.06.2010 ve 13:30 hodin v obřadní síni MěÚ Šlapanice.  
 

16. Zveřejnění článku ve Šlapanickém zpravodaji  
 Usnesení:  RM zamítá zveřejnění příspěvku Mgr. Michaely Trněné s názvem „Petice Ne 

průmyslové zóně CTPark Brno South, ne záboru zemědělské půdy“ ve Šlapanickém 
zpravodaji, kteréž stanovisko bylo již jednou, mimo zápis, vysloveno na 92. RM dne 
24.03.2010.  
 

17. ZŠ Šlapanice – Dopravní výchova dětí – žádost o UVP  
 Usnesení:  RM schvaluje žádost ZŠ Šlapanice o souhlas s užíváním veřejného 

prostranství městského parku ve dnech 03.05., 04.05., 06.05. 2010 z důvodu konání akce 
Dopravní výchova dětí.  
 

18. Odstranění RD v Praci – smlouva s exekutorským úřadem  
 Usnesení:  RM schvaluje Smlouvu o provedení exekuce odstraněním stavby – provedení 

prací a výkonů podle § 59 odst. 2 písm. d) exekučního řádu mezi Městem Šlapanice a soudním 
exekutorem JUDr. Jurajem Polákem, Exekutorský úřad Karviná, Komorní 4, 737 01 Český 
Těšín, IČ 662 20 025.  



 

 

19. Pověření vedením KT  
Usnesení:  Na návrh tajemníka RM pověřuje Mgr. Lenku Hanákovou vedením kanceláře 
tajemníka MěÚ Šlapanice s platností od 22.04.2010 do jmenování nového vedoucího, který 
vzejde z výběrového řízení podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků a  

o změně některých zákonů.  


